Os questionamentos e/ou pedidos de esclarecimentos, enviados fora do local e/ou prazo 

estipulado neste edital, não serão conhecidos. 

3. DA GARANTIA DA PROPOSTA PARA PARTICIPAÇÃO 

3.1. O valor da garantia de proposta para participar do presente objeto será de R$  44.866,22 

(Quarenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais e vinte e dois centavos), que 

corresponde a 1% (um por cento) do valor estimado desta contratação, pelo período de 12 

(doze) meses. 

3.2. A garantia de proposta poderá ser prestada nas modalidades de que trata o § 1º do art. 

96 da Lei nº 14.133/2021.

[...]

vias públicas, 
pavimentadas e 
zeladoria dentro do 
Município. 

M²    74632 

895.584 

R$ 1,58 

R$ 

117.918,56 

R$ 

1.415.022,72 

Valor total estimado do lote 01 

R$4.486.622,40 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO R$ 4.486.622,40 (Quatro milhões quatrocentos 

e oitenta e seis mil, seiscentos e vinte e dois reais e quarenta centavos). 

ANEXO IV 

MODELO DE DECLARAÇÃO CONJUNTA 

À 

Prefeitura de Carapicuíba 

Pregão Eletrônico nº. 07/2026 

Processo Administrativo nº. 19820/2025 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE VARRIÇÃO